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I den seneste tid har tre af vores institutioner i Københavns Kommune - Lynghu-

set, Fensmarkgade og Nexus - været genstand for kritik i medierne. Kritikken i me-

dierne fyldte også til det åbne samråd i Socialudvalget d. 18. april 2024. Vi kan for-

stå fra samrådet, at vi vil modtage en anmodning om en redegørelse. Den svarer vi 

naturligvis gerne på, når den kommer.  

 

Vi vil gerne understrege, at vi tager de tre omtalte sager meget alvorligt. Vi aner-

kender fuldstændig, at der på de omtalte institutioner har været og fortsat er ud-

fordringer, og vi tager ansvar for at rette op. Det har vi gjort, siden udfordringerne 

blev konstateret – i alle tilfælde før mediekritikken blev bragt. Der bliver hver ene-

ste dag gjort et stort arbejde i Socialforvaltningen for at sikre en fortsat fremgang 

på de tre institutioner. 

 

Vi kan sagtens forstå, at nogle af de konkrete episoder, der indgår i mediedæknin-

gen af de tre institutioner, vækker både undren og forargelse. Der er også i vores 

optik sket ting, som er helt uacceptable, og det afspejles også i vores håndtering af 

sådanne episoder. Samtidig er det vigtigt for os at sige, at mediedækningen ikke 

giver et fyldestgørende billede af hverdagen på de tre institutioner, og at vi ikke 

kan genkende det samlede billede, der er tegnet i medierne.  

 

Vi vil gerne være en åben forvaltning, og vi vil gerne åbne dørene til vores tilbud. 

Vi vil gerne være med til at nuancere billedet og debatten. Både ift. hverdagen på 

de tre konkrete institutioner, men også bredere ift. de opgaver, dilemmaer og 

rammevilkår, som tilbud på det sociale område står over for i dagligdagen. Vi kan 

oplyse, at vi har aftalt et møde med Børnerådets formand med henblik på dialog 

om samme spørgsmål. 

 

Konkret vil vi gerne invitere jer ud på besøg på de tre institutioner. Hvis det har in-

teresse, så kontakt gerne sekretær Pia Melbye på mailen cp4z@kk.dk, så kan vi der-

efter finde et tidspunkt. Vi står naturligvis også altid til rådighed ift. spørgsmål og 

dialog om aktuelle udfordringer på socialområdet mv. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Karina Vestergård Madsen & Mikkel Boje 
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